Que, la Dirección General de Compras solicita se realice el acto administrativo 

correspondiente, en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-1601-43/2021, a la 

Firma NENDO DANGO S. R. L. - CUIT N° 30-71535984-3, por la suma de $ 1.185.000,00 (PESOS UN MILLON 

CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL);  

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones contempladas en 

el artículo 156, inciso 3°, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL INTEDENTE MUNICIPAL

[...]

Aires, 15 funciones ON LINE y 15 funciones de manera PRESENCIAL, de la Obra “MI AMIGO EL MARCIANO”, 

escrita para el Programa de Formación Ciudadana dependiente de la Secretaría de Cultura y Desarrollo 

Creativo, a desarrollarse en el transcurso del año 2021, por la suma total de $ 1.185.000,00 (PESOS UN 

MILLÓN CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL), de conformidad a lo establecido en el artículo 156, inciso 3°, de la 

Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar la suma determinada en el artículo 

precedente, con cargo a la Jurisdicción 01.16 - Cat.